

Объект Работы по замене существующих и установке новых столярных изделий.переустановке существующих и подготовке к установке новых наружных блоков систем кондиционирования с корзинами под них, благоустройство главной и торцевой входных групп в здание Центра Семейных Врачей , расположенного по ул. Победа 44б муню Комрат, АТО Гагаузия,РМ

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de constructii generala

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие коондиционеров =78 шт*25кг/шт)	kg			3,39
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	36,61	1,098
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	15,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,80	0,098
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	72,30	1,446
2	VC36A	Montarea dulapului de climatizare (Установка кондиционеров ранее демонтированных)	kg			36,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,0800	36,61	2,929
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	20,00	0,401
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,35	0,027
	2923125729603	Dulap de climatizare	kg	1,0100	14,50	14,674
	2875274400480	Flansa plata Pn 25-30	buc	3,0000	4,20	12,625
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0100	19,57	0,196
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0100	20,47	0,205
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	9,80	0,098
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10	buc	13,0000	0,10	1,303
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0100	12,40	0,124
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	12,0000	0,10	1,202
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	1,0000	0,10	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0120	74,30	0,892
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	72,30	2,169
3	цена	Декоративные металлические корзины среднегабаритные	buc			94,40
	1245v	Декоративные металлические корзины среднее	buc	1,0000	94,40	94,40
4	цена	Декоративные металлические корзины крупногабаритные	buc			210,00
	1245o	Декоративные металлические корзины крупные	buc	1,0000	210,00	210,00
5	IC35A	(Дренажная трубка)Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m			20,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,61	10,983
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	8,95	9,219
6	IC31A	(Медные трубы отожженные д-9,5мм) Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m			25,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	36,61	9,152
	2746163334000	Teava din cupru	m	1,0100	15,64	15,796
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	23,54	0,024

	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	43,20	0,043
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	25,30	0,506
7	RplF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (изоляция медных труб)	m			21,81 12,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	36,61	12,813
	332051735223	Termoizolatii conducte	m	1,0300	8,32	8,998
8	08-02-412-10	(ВВГнг- LSL Tx 5*6-0.66)Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			5701,84 205,38
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	36,61	205,382
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	7 102,00	8,195
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,24	0,345
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	670,00	207,70
	5009061	Fisa de izolatii	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	457с	Кабель ВВГ нг LSI Tx 5*6-0.66	m	100,0000	52,30	5 230,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	220,00	17,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	180,00	14,40
9	08-02-409-1	(Гофротрубка)Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2712,30 871,32
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	36,61	871,318
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 750,00	26,808
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	22,36	21,466
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,80	77,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	57,30	11,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatii	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	4,87	8,766
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	220,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	74,20	1 172,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	110,00	297,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	180,00	19,80
10	нота	Обогрев наружных труб для стока конденсата от кондиционеров	buc			0,00 0,00
11	08-03-572-3	(ЩРН-24з-1 36)Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			433,37 84,94
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	36,61	84,935
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	22,36	3,354
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	13,87	2,358
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	17,24	0,517
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	14 500,00	217,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	220,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	110,00	84,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	180,00	18,00
12	08-03-575-1	(установка в щиток выключателей)Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			42,08 41,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	36,61	41,003
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	13,87	0,277
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	180,00	0,36

13	11-02-001-02	(терморегулятор)Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5	buc			57,55
						57,11
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	36,61	57,112
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	10,34	0,434
14	11-03-001-01	(датчик температуры для терморегуляторов) Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			19,52
						19,04
	1	Затраты труда	h-om	0,5200	36,61	19,037
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	13,87	0,485
15	Цена	Цепь для монтажа кабеля в трубах	m			7,58
						0,00
	1278p	Цепь для монтажа кабеля в трубах	m	1,0000	7,58	7,58
16	08-02-412-3	(протягивание цепи в трубы для монтажа кабелеа) Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			541,30
						287,70
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	36,61	287,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	7 102,00	7,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,24	0,34
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	670,00	207,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	180,00	7,20
17	pret	Установочная коробка	buc			15,47
						0,00
	569g	Установочная коробка	buc	1,0000	15,47	15,47
18	08-02-412-10	(ВВГнг- LSL Tx 5*6-0.66)Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			5702,20
						205,40
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	36,61	205,384
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	7 102,00	8,524
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,24	0,344
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	670,00	207,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	457c	Кабель ВВГ нг LSI Tx 5*6-0.66	m	100,0000	52,30	5 230,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	220,00	17,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	180,00	14,40
19	08-02-412-10	(DTCE 30 Deliflex)Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			886,87
						205,38
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	36,61	205,382
	458g	DTCE 30 Defliflex	m	100,0000	4,15	415,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	7 102,00	8,226
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,24	0,345
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	670,00	207,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	220,00	17,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	180,00	14,40

20	08-02-412-3	(ВВГ нг LSL Tx 3*2.5 mm2-0.66) Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			1802,66 ----- 287,75
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	36,61	287,755
	4523c	Кабель ВВГ LSL Tx 3*2.5mm2	m	100,0000	12,61	1 261,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	7 102,00	7,386
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,24	0,345
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	670,00	207,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	180,00	7,20
		2. Utilaj				
21	Pret	Щит распределительный ЩРН- 24з-1 36	buc			1100,00 ----- 0,00
	pret 01	Щит распределительный ЩРН-24з-1--36	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
22	Pret	Выключатель нагрузки ВН 32 /ЗР/63А	buc			110,35 ----- 0,00
	pret 02	Выключатель нагрузки ВН 32 /ЗР/63А	buc	1,0000	110,35	110,35
23	Pret	Выключатель нагрузки АВДТ 32 С16/30	buc			248,70 ----- 0,00
	pret 03	Выключатель нагрузки АВДТ 32 С16/30	buc	1,0000	248,70	248,70
24	Pret	Терморегулятор Devired 330	buc			120,00 ----- 0,00
	pret 04	Терморегулятор Devired 330	buc	1,0000	120,00	120,00
25	Pret	Датчик температуры для терморегуляторов Devired 330	buc			184,30 ----- 0,00
	pret 05	Датчик температуры для терморегуляторов Devired 330	buc	1,0000	184,30	184,30
		3. Lucrari de constructie generala				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,) (Демонтаж окон)	m2			15,38 ----- 15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Демонтаж дверей)	m2			15,38 ----- 15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
28	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 120 мм для установки оконных блоков))	m2			76,84 ----- 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,133
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	10,00	0,60
29	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm (Демонтаж закладных деталей)	buc			3,88 ----- 3,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	36,61	3,661
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	9,80	0,075
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	20,00	0,132
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 20 мм)	buc			24,62 ----- 17,79

	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	36,61	12,447
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	36,61	5,345
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	125,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	13,29	0,076
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	25,00	5,75
31	примечание	Оконные проветриватели	buc			0,00
						0,00
32	08-03-605-1	Оконные проветриватели Air -Box Standart	buc			270,10
						45,40
	1	Затраты труда	h-om	1,2400	36,61	45,396
	0245n	Оконные проветриватели Air - Box Standart	buc	1,0000	185,20	185,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	220,00	17,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	180,00	14,40
33	примечание	Оконные и дверные блоки	buc			0,00
						0,00
34	СК19А	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна (TERMOPAN, LOW-E, C 4) с отражающим и энергосберегающим внутренним стеклом , но также стеклопакет с двойным матовым стеклом)	m2			4345,91
						42,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	36,61	36,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	4 252,00	4 252,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	48,75	34,369
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2470	56,00	13,832
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,83	1,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			68,94
						14,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,61	10,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	52,47	53,519
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,408
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
36	СК21А	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери алюминиевые (TERMOPAN , LOW-E , C4)	m2			5804,99
						36,88
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,61	31,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	5 730,80	5 730,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,75	24,375
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	56,00	9,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,83	1,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
37	примечание	Заполнение пространства между новыми окнами и перегородками колоннами	m2			0,00
						0,00
38	CF59M	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: криволинейных	m2			263,53
						70,00

		стен с изоляцией минватой $r=45 \text{ kg/m}^3$ т.100 mm)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9120	36,61	69,998
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,42	74,311
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,20	3,841
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,42	18,617
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	85,34	88,34
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,87	2,055
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,381
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,10	1,389
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	4,80	0,422
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,15	1,734
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,297
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,055
39	IzF10H	(минвата $r=45 \text{ kg/m}^3$ 100mm) Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %	m2			77,71 <hr/> 3,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,61	2,563
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	25,30	1,265
	2521302602904-1	Placi din material termoizolant cu energie redusa (45rkg/m3 mun.vata 100mm)	m2	1,0200	72,40	73,848
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
40	IzF10H	(PENOFOL C5) Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %	m2			77,72 <hr/> 3,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,61	2,563
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	25,30	1,265
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa (45rkg/m3 mun.vata 100mm)	m2	1,0200	72,40	73,848
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
41	примечание	Внешние фасадные работы	m2			0,00 <hr/> 0,00
42	CE22A	(Ф80мм) Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			112,14 <hr/> 12,81
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	36,61	12,814
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	48,25	51,676
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,46
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	18,50	4,717
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,15	0,076
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	32,64	8,323
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	24,36	6,212
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	18,20	4,641
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
43	RCsB30E	(д- 52 мм)Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			27,63 <hr/> 19,77
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	36,61	13,839
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	36,61	5,931
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	125,00	1,10
	4100126202818	Ара	m3	0,0197	13,29	0,262
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	25,00	6,50
44	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (установка и заделка труб в отв. минватой $r=45 \text{ kg/m}^3$ толщ.80 мм)	buc			18,00 <hr/> 14,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,61	14,644
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	9,14	1,828
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	9,80	0,167
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	20,00	0,18
	2430116103294	Yopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	22,68	0,136
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,35	0,433
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	184,20	0,332
	4100116202820	Ара potabila	m3	0,0005	13,29	0,007
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 783,00	0,278

45	IzF10H	(минвата $\rho=45 \text{ kg/m}^3$ 100mm) Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %	m2				77,72	3,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,61	2,563		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	25,30	1,265		
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa (45rkg/m3 mun.vata 100mm)	m2	1,0200	72,40	73,848		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,04		
46	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических дверей)	m2				40,63	27,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	25,30	27,83		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,35	1,284		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,14	2,215		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	7,52	0,376		
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,80	6,086		
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,00	0,20		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50		
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,36	2,136		
47	Pret	Москитная сетка	m2				105,00	0,00
	Pret furnizor	Москитная сетка	m2	1,0000	105,00	105,00		
48	IC41A	Bratara pentru fixarea plasa	buc				22,43	3,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,61	3,661		
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	18,32	18,32		
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10		
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10		
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25		
49	примечание	Главное крыльцо	m2				0,00	0,00
50	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3				210,41	152,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,881		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,665		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	170,54	49,456		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50		
51	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (бетонные В-12,5)	m3				1515,04	149,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,61	126,305		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064		
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 180,00	1 227,621		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,349		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,00	49,20		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50		
52	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сетки, А1 Фбь, с шагом 150*150)	kg				14,97	1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,915		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288		
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,42	13,554		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,72	0,059		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,80	0,128		
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,024		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,006		
53	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических (несколзящих) плиток на клее (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2				180,86	45,40

	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	36,61	45,396
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,40	114,849
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,221
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	16,80	8,484
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,616
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,027
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	64,63	0,672
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
54	IC41A f	(Болтовое соединение) Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			22,43 3,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,61	3,661
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	18,32	18,32
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
55	цена	Ограждение из нержавеющей стали	m			87,24 0,00
	12354	Ограждение из нержавеющей стали	m	1,0000	87,24	87,24
56	CI06C	Placaj (decorativa) din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor(Finansarea peretilor cu cu faianta de clei (Керамическая плита на клею))	m2			244,36 93,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,372
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	127,30	133,665
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,80	5,544
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,106
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
57	примечание	Лестничный наружный марш ЛН-1	m2			0,00 0,00
58	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			210,41 152,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,881
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,664
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	170,54	49,457
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
59	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (бетонные В-12,5)	m3			1509,06 149,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,61	126,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 180,00	1 221,637
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,343
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,00	49,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
60	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сетки, А1 Ф6 mm, с шагом 150*150)	kg			14,97 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,915
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,42	13,554
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,72	0,059
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,80	0,128
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,024
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,006

61	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических (нескользящих) плиток на клею (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2			180,85 45,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	36,61	45,396
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,40	114,849
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,221
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	16,80	8,484
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,616
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,027
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	64,63	0,672
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
62	IC41A f	(Болтовое соединение) Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			22,43 3,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,61	3,661
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	18,32	18,32
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
63	цена	Ограждение из нержавеющей стали	m			87,24 0,00
	12354	Ограждение из нержавеющей стали	m	1,0000	87,24	87,24
64	примечание	Пандус ПД -1	m2			0,00 0,00
65	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			210,41 152,99
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,881
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,664
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	170,54	49,457
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (бетонные В-12,5)	m3			1509,00 149,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,61	126,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 180,00	1 221,585
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,342
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	82,00	49,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сетки, А1 Ф6 mm, с шагом 150*150)	kg			14,97 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,915
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,42	13,554
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,72	0,059
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,80	0,128
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,024
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,006
68	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Полы из керамических (нескользящих) плиток на клею (сухая смесь) размером: до 200 x 200 мм)	m2			180,86 45,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	36,61	45,396
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,40	114,849
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,221
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	16,80	8,484
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,616
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,027
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	64,63	0,672
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575

69	IC41A f	(Болтовое соединение) Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			22,43
						3,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,61	3,661
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	18,32	18,32
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
70	цена	Ограждение из нержавеющей стали	m			87,24
						0,00
	12354	Ограждение из нержавеющей стали	m	1,0000	87,24	87,24
71	примечание	Внутренние отделочные работы	m2			0,00
						0,00
72	RpCJ35A	(Откосы) Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Demontarea tencuiei din pereti (Снятия штукатурного слоя)	m2			13,81
						13,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,664
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
73	RpCJ04A f	(Отсосы) Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil ((Tencuirea peretilor existent cu mortar de ciment marca M100) (Штукатурка сткн ц.р.р. M 100, толщ. 20мм	m2			87,66
						66,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	36,61	49,057
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,35	4,442
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 783,00	11,689
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	184,20	4,789
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,086
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	56,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
74	CF50B	Tencuieli interioare "Knauf " de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Сухая смесь Knauf b=2mm)	m2			76,29
						44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,664
	2653102100831	Amestec uscat Knauf	kg	7,1400	4,20	29,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
75	CE17A	(Откосы)) Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Plasa de sticla) Серка из стекловолокна)	m2			29,23
						10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,61	7,322
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,80	9,239
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,78	9,641
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
76	CN53A	(Откосы) Grunduirea Supraten suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка составом Supraten)	m2			1,57
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,759
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	5,10	0,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
77	CF57A	(Откосы) Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная шпатлевка "Eurofin")	m2			27,79
						22,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,23	5,517
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
78	CN53A	(Откосы) Grunduirea Supraten	m2			1,57

		suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка составом Supraten)				0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,759
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	5,10	0,765
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
79	CN05C	(Откосы) Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat ((vopsirea peretilor cu emulsie apoasa Snejca) (Окраска стен водоэмульсией Snejca)	m2			15,89 7,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	25,30	7,843
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	9,34	1,121
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil (водоэмульсия Snejca)	kg	0,3000	19,34	5,802
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,24	0,112
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,013
80	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщиной 120мм за солнцезащитными элементами)	m2			76,84 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,133
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	10,00	0,60
81	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную))	t			13,91 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,30	13,915
82	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			19,08 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,08
83	RpCJ35A	(Отделка пространства под заменимыми окнами) Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Demontarea tencuelei din pereti) (Снятие штукатурного слоя))	m2			13,81 13,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,665
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
84	RpCJ04A f	(Отделка пространства под заменимыми окнами) Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil ((Tencuirea peretilor existent cu mortar de ciment marca M100) (Штукатурка сткн ц.р.р. М 100, толщ. 20мм	m2			87,66 66,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	36,61	49,057
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,35	4,442
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 783,00	11,689
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	184,20	4,789
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,086
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	56,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
85	CF50B	(Отделка пространства под заменимыми окнами) Tencuieli interioare "Knauf " de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Сухая смесь Кнауф b=2mm)	m2			76,29 44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,664
	2653102100831	Amestec uscat Knauf	kg	7,1400	4,20	29,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

86	CE17A	(Отделка пространства под заменинными окнами) Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprintate (Plasa de sticla) Сетка из стекловолокна)	m2			29,23	10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,61	7,322	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883	
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,80	9,239	
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,78	9,641	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15	
87	CN53A	(Отделка пространства под заменинными окнами) Grunduirea Supraten suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка составом Supraten)	m2			1,57	0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,759	
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	5,10	0,765	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05	
88	CF57A	(Отделка пространства под заменинными окнами) Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная шпатлевка "Eurofin")	m2			27,79	22,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,475	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,23	5,517	
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,013	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015	
89	CN53A	(Отделка пространства под заменинными окнами) Grunduirea Supraten suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка составом Supraten)	m2			1,57	0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,30	0,759	
	2416586105303	Amorsa-grund Supraten	kg	0,1500	5,10	0,765	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05	
90	CN05C	(Отделка пространства под заменинными окнами) Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat ((vopsirea peretilor cu emulsie apoasa Snejca) (Окраска стен водоэмульсией Snejca)	m2			15,89	7,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	25,30	7,843	
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	9,34	1,121	
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil (водоэмульсия Snejca)	kg	0,3000	19,34	5,802	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,24	0,112	
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,013	
91	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических изделий, (балустрада)	m2			40,63	27,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	25,30	27,83	
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,35	1,284	
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,14	2,215	
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	7,52	0,376	
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,80	6,086	
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,00	0,20	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50	
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,36	2,136	
92	RpCL02B	Repararea balustradei scarilor de lemn, confectionarea mainii curente de stejar (Ремонт лестничных перил деревянных лестниц, изготовление поручней из дуба сеч. 8*10 см)	m			141,23	116,94
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5800	36,61	94,454	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487	
	2010102912362	Dulap stejar lung cls.B tiv., Gr=70mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,0060	2 960,00	18,473	
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	21,36	0,666	
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	25,00	5,00	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15	
93	RpCI20C κ=0,5	(Демонтаж и монтаж на место водосточные трубы круглые диам ,15см	m			115,78	

		Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm (51,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0900	36,61	39,905
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,1400	13,80	30,123
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	32,60	2,328
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	17,80	10,894
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	140,00	21,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.